
Krychnov
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Kolín GPS souřadnice: 50.005962N, 15.057655E

Nadmořská výška: 269 m n. m. První pís. zmínka: 1436 (588 let) Katastrální výměra: 258 ha

Počet obyvatel: 112 PSČ: 280 02

Adresa URL: www.krychnov.cz  

O obci
Středočeská vesnička Krychnov leží v okrese Kolín. Obec je členem mikroregionu Kouřimsko.

Historie obce
První písemná zpráva o vsi pochází z roku 1436. Obec je známa nálezem pokladu z roku 1930, kdy kočí
Josef Pýcha při podzimní orbě narazil na hlíněnou nádobu ve které byl uložen zlacený korbel spolu s
groši, tolary a dalšími drobnými mincemi.

Ubytování a restaurace
Za občerstvením a nákupy musejí místní dojíždět do okolních měst a obcí.

Okolí a příroda
Okolí Krychnova patří k nejúrodnějším místům středočeského kraje. Kam až oko dohlédne se
rozkládají širá pole s načechranou ornou půdou, která každoročně štědře nabízí bohaté sklizně.

Současnost obce
V současné době patří Krychnov k malým, leč osobitým vesnicím. Jeho obyvatelé díky snadné
dostupnosti jezdí za prací do blízké Kouřimi či Kolína.

Sportovní možnosti
Obcí neprochází značená turistická trasa ani cyklostezka.

Památky a zajímavosti
Mezi památky obce patří kaplička Panny Marie, která je nově opravena. Dále je zde litinový křížek na
pískovcovém podstavci z roku 1801, v jeho horní části je poškozený reliéf sv. Václava.

Doprava
Krychnovem prochází silnice č. 33419. Dopravní obslužnost je zajištěna autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5615/krychnov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 12:13:44


